
sveući ište u Zaarebu • Ekonomski fakultet
Primlieno (darum): 26.03.2025.
K!asil1kaciiska oznaka: llatrolstvena ied'nca:

021 •01 /22-02/057 01-01 
Urudžbeni bro] Prilozi I Vriiednosl
251-56-01-01-25-1421 I

Na temelju članka 61. stavka 4. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti
(,,Narodne novine", broj 119/22), članka 8. i članka 33. Statuta Ekonomskog fakulteta-Zagreb,
te na temelju prijedloga Statutamog odbora za sveučilišne specijalističke studije, Fakultetsko
vijeće na sjednici održanoj dana 25. ožujka 2025. godine donosi

ODLUKU
O UVJETIMA ZA UPIS NA SVEUČILIŠNE SPECIJALISTIČKE

STUDIJE U AKADEMSKOJ GODINI 2025./2026.

Točka 1.

Ovom se Odlukom određuju uvjeti za upis na sveučilišne specijalističke studije Ekonomskog
fakulteta - Zagreb (u daljnjem tekstu: sveučilišni specijalistički studiji) u akademskoj godini
2025./2026. na temelju koje će se raspisati Natječaj za upis na sveučilišni specijalistički studij
u akademskoj godini 2025./2026.

Točka 2.

Uvjeti za upis određeni su na temelju članka 61. stavka 4. Zakona o visokom obrazovanju i
znanstvenoj djelatnosti (,,Narodne novine", broj 119/22) te na temelju članka 33. Statuta
Ekonomskog fakulteta-Zagreb.

Točka 3.

Određuju se sljedeći uvjeti za upis na sveučilišne specijalističke studije u akademskoj godini
2025./2026.:

1. Završen sveučilišni diplomski studij ili integrirani sveučilišni prijediplomski i diplomski
studij čijim završetkom se stječe 300 ECTS bodova i akademski naziv sveučilišni magistar
ekonomije ili drugi sveučilišni diplomski studij iz područja društvenih, humanističkih ili drugih
znanosti ili završen dodiplomski sveučilišni studij čijim završetkom se stječe stručni naziv
diplomirani ekonomist ili drugi dodiplomski sveučilišni studij iz područja društvenih,
humanističkih ili drugih znanosti.
2. Iznimno, sveučilišni specijalistički studij može upisati i osoba koja je završila stručni
diplomski studij čijim završetkom je stekla 300 ECTS bodova i stručni naziv magistar
ekonomije ili drugi stručni diplomski studij iz područja društvenih, humanističkih ili drugih
znanosti uz polaganje razlikovnih ispita koje određuje visoko učilište uz uvjet da imaju
najmanje pet godina radnog staža u području izvođenja studija.
3. Prosjek ocjena 3,5 ostvaren tijekom svih razina studija. Ukoliko kandidat ima niži prosjek
potrebno je priložiti preporuke dva sveučilišna nastavnika.
4. Poznavanje baremjednog svjetskog jezika.

Stranica 1 od 2



Točka 4.
U skladu s prethodnom točkom, obveza je kandidata da kao dokaz ispunjavanja uvjeta za upis
na sveučilišni specijalistički studij u sklopu prijave na Natječaj koji će se raspisati temeljem
ove Odluke dostave:

1. Ovjerene kopije diploma svih razina studija na temelju kojih se vrši upis.
2. Ovjerene prijepise ocjena sa svih razina studija na temelju kojih se vrši upis.
3. Dvije preporuke sveučilišnih nastavnika (ako je prosjek ocjena na studiju/ studijima bio

niži od 3,5).
4. Domovnicu - izvornik, ovjerenu presliku ili elektronički zapis iz Knjige državljana.
5. Izvadak iz matice rođenih - izvornik, ovjerenu presliku ili elektronički zapis iz matice

rođenih.
6. Dokaz o poznavanju jednog svjetskogjezika.
7. Životopis.
8. Odluku organizacije o plaćanju školarine (ukoliko školarinu plaća pravna osoba).
9. Studenti koji se prijavljuju za upis na temelju završenog stručnog diplomskog studija

dužni su dostaviti potvrdu o radnom stažu - elektronički zapis Hrvatskog zavoda za
mirovinsko osiguranje i potvrdu poslodavca s naznakom radnog mjesta.

10. Kandidat koji sveučilišni diplomski studij ili integrirani sveučilišni prijediplomski i
diplomski studij čijim završetkom se stječe 300 ECTS bodova ili drugi sveučilišni
diplomski studij iz područja društvenih, humanističkih ili drugih znanosti ili završen
dodiplomski sveučilišni studij ili drugi dodiplomski sveučilišni studij iz područja
društvenih, humanističkih ili drugih znanosti ili stručni diplomski studij, nije završio u
Republici Hrvatskoj treba dostaviti rješenje Povjerenstva Sveučilišta u Zagrebu za
akademsko priznavanje inozemnih visokoškolskih kvalifikacija.

Točka S.
Kao ispiti razlike za studente koji su završili stručni diplomski studij čijim završetkom su stekli
300 ECTS bodova i stručni naziv magistar ekonomije određuju se dva stručna razlikovna
kolegija pojedinog sveučilišnog specijalističkog studija koji su inače predviđeni kao razlikovni
kolegiji za studente koji su prethodno završili drugi sveučilišni diplomski studij iz područja
društvenih, humanističkih ili drugih znanosti ili drugi dodiplomski sveučilišni studij iz područja
društvenih, humanističkih ili drugih znanosti.

Točka 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Dostaviti:
1. Dekanatu Fakulteta
2. Tajništvu Fakulteta
3. Prof. dr. se. Ivani Mamić Sačer, predsjednici Statutarnog odbora za sveučilišne specijalističke studije
4. Voditeljima i tajnicima sveučilišnih specijalističkih studija
5. Referadi za studente poslijediplomskih studija
6. Oglasna ploča
7. Pisarnici Fakulteta

Stranica 2 od 2


